
 

 
 

Ufficio Polizia Municipale – e-mail: comandantepl@comune.atripalda.av.it - tel. 0825 615303 

 

 

Prot.llo N° 9456-1/2012  

 

IL SINDACO 

 
RICHIAMATA la propria Ordinanza nr. 9456 del 25.07.2012, con la quale si dettavano 

prescrizioni e divieti per l’accensione dei residui vegetali; 

VISTE la nota del Procuratore  della Repubblica dr. Angelo Di Popolo, prot. 989 del 20.08.2012, 

nella quale, in considerazione dei numerosi incendi boschivi verificatisi di recente nella nostra 

Provincia, si contempla quale ipotesi di reato l’abbruciatura dei residui di colture agrarie, di 

cespugliati , di alberati e di incolti e la nota prot. 8444 del 01.10.2010 dell’ARPAC, Dipartimento 

Provinciale di Avellino, trasmessa in data 21.08.2012, con la quale si chiede di incentivare pratiche 

agricole di smaltimento dei residui vegetali diverse dall’abbruciamento, quali il sovescio e/o 

interramento degli scarti vegetali, che incrementano la fertilità dei terreni; 

VISTO il T.U.E.L in D. Lgs n° 267/2000, art. 54, e ravvisata la necessità di provvedere in merito; 

D I S P O N E 

1. Per i succitati motivi, la revoca dell’Ordinanza Sindacale 9456 del 25.07.2012 e 

l’osservanza del Decreto del Presidente della Giunta regionale Campana nr. 184 del 

27.06.2012 che detta norme in materia di divieti e accensioni di fuochi; 

2. A carico dei trasgressori saranno applicate le sanzioni penali, civili ed amministrative 

contemplate dalle normative vigenti in materia.  

MANDA 

La presente a : 

A. ARPAC, Dipartimento Provinciale di Avellino; 



 

 
 

Ufficio Polizia Municipale – e-mail: comandantepl@comune.atripalda.av.it - tel. 0825 615303 

B. Comando Stazione CC di Atripalda; 

C. Comando di Polizia Municipale di Atripalda. 

Atripalda lì 24.08.2012  

                                                            IL SINDACO 

                                          Avv. Paolo Spagnuolo  


